
Ayuntamiento de Uncastillo 
Plza. de la Villa, 22, Uncastillo. 50678 (Zaragoza). Tfno. 976679001. Fax: 976679497 

Cumplimiento por el Ayuntamiento de Uncastillo de la Orden de Enajenación de fecha 30 de enero de 
2024 ,del Director del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Agricultura , Ganaría y 
Medio Ambiente del Gobierno de Aragón , en ejecución del Plan Anual de Aprovechamientos 
Forestales para el ejercicio 2024 aprobado por Resolución de 22 de enero de 2024 .del Director 
General de Medio Natural y Gestión Forestal de la Diputación General de Aragón, en montes de 
Utilidad Pública y montes consorciados o conveniados gestionados por la Diputación General de 
Aragón y del acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Uncastillo en la sesión ordinaria 
celebrada con fecha 15 de diciembre de 2023 por el que se amplía el plazo de ejecución del 
aprovechamiento a CINCO AÑOS . 

Expediente nº: 53/2024 Procedimiento: Contrataciones Patrimoniales Aprovechamientos Especiales . 
Aprovechamientos Forestales 
Tipo Aprovechamiento : Pastos 
Monte :" La Sierra o Cubierto del Monte " 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

PRIMERO. A la vista de que este Ayuntamiento es propietario del siguiente monte: 

" La Sierra o Cubierto del Monte " inscrito en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública con el nºZ0230. 

SEGUNDO. Considerando la posibilidad y conveniencia de proceder a la adjudicación del 
Aprovechamiento Forestal de PASTOS del citado Monte, por los siguientes motivos: 

TERCERO: A la vista que se ha publicado anuncio de licitación en el BOPZ número 58 de 12 de 
marzo de 2024 y que durante el plazo de QUINCE DÍAS NATURALES contados desde el de la 
publicación del anuncio y que finalizó el 26/03/2024 se han presentado las siguientes Ofertas : 

1 -ÚNICA . De : D. M. N. 

Por ello, de acuerdo con el informe - propuesta de Secretaría , por la presente 

RESUELVO : 

PRIMERO. Adjudicar el Aprovechamiento Forestal de PASTOS descrito en los antecedentes en las 
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en la Orden de Enajenación y en el Plan de 
Aprovechamientos Forestales para 2024 aprobado por Resolución de 22 de enero de 2024 del 
Director General la Comunidad Autónoma de Aragón a: 

Importe tasación 630,51 Euros 

Adjudicatario D. M. N.

Precio 631,00 Euros por anualidad 

Periodo 
de Ejecución 

Desde la adjudicación hasta : 31/12/2029 

Observaciones Superficie : 1398,97 ha 
Tipo ganado :Lanar , 1400 cabezas 

Restricciones Todas las actuaciones que haga el adjudicatario deberán 
ser aprobadas por el Ayuntamiento y la Administración 



Ayuntamiento de Uncastillo 
Plza. de la Villa, 22, Uncastillo. 50678 (Zaragoza). Tfno. 976679001. Fax: 976679497 

SEGUNDO. Notificar la adjudicación al adjudicatario y a la Comunidad Autónoma de Aragón y publicar 
la misma en el Tablón de Anuncios , en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Uncastillo y en el 
Portal de Transparencia . . 

Uncastillo , a fecha de la firma electrónica 

La Alcaldesa - Presidenta 

Fdo : Teresa Pueyo Canales 

Forestal. El ganado vacuno no será de carácter bravo .Se 
podrá sustituir vacuno y caballar por lanares en la 
proporción de 1 vacuno por 6 lanares, y 1 caballar por 7 
lanares. El adjudicatario se compromete a tener el ganado 
un mínimo de 6 meses al año en el monte . De no 
cumplirse esta condición quedará rescindida la 
adjudicación a su favor . 
Incluye la superficie ocupada por el consorcio Z-3161 . 


